

Motive®

Systemic & Contact Fungicide



ख
DAN

खतरा
DANGER

बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

[illegible]

Motive® Mancozeb 68% + Hexaconazole 4% w/w WG
(Systemic and Contact Fungicide)

Composition of the formulation : Mancozeb a.i : 68.00 % w/w, Hexaconazole a.i : 04.00 % w/w, Sodium salt of alkyl naphthalene sulfonate condensate : 03.90 % w/w, Lignosulfonic acid, sodium salt, sulfomethylated: 03.90 % w/w, Sodium ligno sulphonate : 02.20 % w/w, Sodium lauryl sulphate : 03.00 % w/w, Hexamethylenetetramine : 00.50 % w/w, Silicon defoaming agent : 01.00 % w/w, Kaolin clay (Filler) : Q.S., **Total : 100.00 % w/w.** **Purpose :** For Agricultural use.

Re-entry : 24 hrs. **Crops and Pest group :** It is recommended for control of Blast, Sheath blight, Brown spot and Grain discoloration in paddy crop. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application :** Please refer leaflet for details. **Safety Precautions :** 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal feed. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation of spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat nor chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing like long sleeved shirt, long pants, chemical resistant gloves, shoes, goggles, hat and mask while mixing and spraying. **Symptoms of poisoning :** Nasal discharge, hypoactivity, itching, allergic, redness, palpitation, nausea, vomiting, diarrhoea, hypothermia, nervousness, headache, dizziness, may occur. **First aid :** 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing & skin contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of clean water for about 10 to 15 minutes. 4. If chemical is inhaled, get the victim into fresh air. Apply artificial respiration if breathing has stopped. 5. Call the doctor immediately. **Antidote :** No specific antidote is known. Treat symptomatically. **Cautionary statement :** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets 2. Destroy the container after use as directed on leaflet. 3. It is toxic to aquatic organism hence should not be used near water bodies, aquaculture or pisciculture area. 4. Wear plant protection equipment as mentioned in precautions. **5. Dangerous to re-use empty container.**

मोटिव **मैनकोजेब ६८% + हेक्साकोनॅझोल ४% भार/भार (डब्ल्यू जी)**

(अंतरप्रवाही और स्पर्शीय फफूँदीनाशक)

पूत्र की संरचना: मनकोजेब स. त. : ६८.०० % भार/भार, हेक्साकोनॉइल स. त. : ४८.०० भार/भार, सोडीयम सॉल्ट ऑफ अक्वली नान्थालेन सल्फोनेट कंडेनसेट : ०३.१०% भार/भार, लिग्नो सल्फोनिंक एसिड, सोडीयम सॉल्ट, सल्फोमेथायलेनेड : ०३.१० % भार/भार, सोडीयम लिग्नो सल्फोनेट : ०२.२० % भार/भार, सोडीयम लॉरिल सल्फेट : ०३.०० भार/भार/ भार/भार, हेक्सामिथाइलीटेट्राइमिन : ००.५० भार/भार, सिलिकॉन डिक्रोमि एजेंट : ०.१०.०० भार/भार, केऑलिन क्ले : पर्याप्त., कुल : १००.००% भार/भार।

प्रयोजन : कृषि उपयोग के लिए। **पुनः प्रविष्टि :** २४ घंटे। **फसल और नाशक जीव समूह :** इसकी सिफारिश धान पर लगनेवाली सहसमारी रोग, पर्णछेद अंगमारी, भूरी चित्ती और दानों का बदरंग होना रोगों को नियंत्रित करने के लिए है। **मात्रा, उपयोग के दिखें निर्देश, रीति और अनुप्रयोग का समय :** कृषया विवरण के लिए पत्रक देखें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां :** १. खाद्य सामग्री, खाद्य पदार्थों के खाली डिब्बे और पशु चारे से दूर रखें। २. मूँद, आँखों और त्वचा के संपर्क से बचें। ३. छिड़काव करते समय साँस लेने से बचें, हवा के बहने की दिशा में छिड़काव करें। ४. उपयोग के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह से धो लें। ५. उपयोग करते समय धूम्रपान, शराब पीना, खाना और कुछ भी चबाना नहीं चाहिए। ६. पूर्ण सुरक्षाकारी वस्त्र जैसे कि पूरी आस्तीन की शर्ट, फुल सूट, केमिकल प्रतिकारी दस्ताने, जूते, चश्मे, हेल्मेट तथा मास्क मिश्रण बनाने व छिड़काव करते समय पहने। **विषाकीकरण के लक्षण :** नाक बहना, मंद गतिविधि, खुजली, लारवाँ, लालिमा, धड़कन, मिवची, उल्टी, अतिसार, अत्य-पतावस्थ, गहराहट, सर्पदं, चक्र, आदि हो सकते हैं। **प्राथमिक चिकित्सा :** १. अगर निगल गया, तो मने के पीछे गुदगुदी कर उल्टी प्रेरित करें। उल्टी साफ होने तक दोहराएँ। यदि रोगी बेहोश हो तो उल्टी प्रेरित न करें। २. यदि कण्डे और त्वचा दूषित है, तो कपड़े उतार दें और दूषित त्वचा को साबुन और पानी की प्रचुर मात्रा में धोएँ। ३. यदि आँखें दूषित हो जाये तो उनको काफ़ी मात्रा में साफ पानी से लगाम १०-१५ मिनट तक धोएँ। ४. यदि साँस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें। अगर साँस लेना बंद कर दिया या अन्तरगमि हो गया है, तो कृत्रिम श्वसन प्रदान करें। ५. डॉक्टर को तुरंत बलाएँ। **विषनिवारक :** कोई विशिष्ट विषनिवारक

ज्ञात नहीं हैं। लाक्षणिक उपचार करें। **सावधानियाँ कथन:-** १. तेबल और पर्वी पर जो अमिटद हैं, उससे भिन्न अन्य प्रयोजन में उपयोग के लिए नहीं। २. पर्व के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात् आद्यान को न बरकें। ३. यह जलीय जीवों के लिए विषाक्त है इसलिए इसका उपयोग जल निकायों, जलीय कृषि या मछली पालन क्षेत्र के पास नहीं करना चाहिए। ४. सावधानियों में बताए अनुसार संयंत्र सुरक्षा उपकरण पहनें। ५. खाली कंटेनर का पनः उपयोग खतरनाक है।

Keep in cool, dry place away from heat and open flame.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दर रखें ।

®-Registered Trademark of INDOFIL INDUSTRIES LIMITED, Mumbai, India.

Regn. No.: CIR-20169/2023-Mancozeb+Hexaconazole (WG) (452)

रजि. नं.: सीआयआर-२०१६९/२०२३-मैनकोजेब+हेक्साकोनॅझोल (डब्ल्यूजी) (४५२)

Mfg. Lic. No. : Unit P - GJ-BHA-01365, Unit G- 850

विनिर्माण लाईसन्स नं.: युनिट पी - जीजे-बीएचए-०१३६५, युनिट जी-८५०

Manufactured & Marketed by : Indofil Industries Limited,
Regd. Office : Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road,
 Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059

उत्पादक व विक्रेता : इंडोफिल इण्डस्ट्रीज लिमिटेड,
रजि. ऑफिस: कल्पतरु स्वचेअर, ४थी मंजिल, कोन्डीविटा रोड,
ऑफ अन्धेरी-कुर्ला रोड, अन्धेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९

Batch No. :

बैच नं.:

Mfg. Date :

विनिर्माण तारीख :

Exp. Date :

खत्म होने की तारीख :

Maximum retail price ₹ :

inclusive of all taxes

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :

सभी करें सहित

For any complaint contact Customer Care Cell at Indofil Industries Limited, Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai - 400 059. Toll Free No.: 1800-120-003-004, email : customercare@indofil.com

Premises Address : **Unit P** - Building No. BL-600, Plot No. 905
GIDC Estate, Ankleshwar - 393002, Dist - Bharuch, Gujarat,
Unit G - Plot No. 2201, 2202, 2336, 2337, G.I.D.C. Panoli,
Tal. - Ankleshwar, Dist.- Bharuch, Gujarat - 394115

परिसर का पता : **युनिट पी -** बिल्डिंग नं. बी एल-६००, प्लॉट नं १०५

जीआईडीसी इस्टेट, अंकलेश्वर - ३९३००२, जिला - भरुच, गुजरात,

युनिट जी - प्लॉट नं. २२०१, २२०२, २३३६, २३३७, जी.आय.डी.सी.

पानोली, ता. - अकलेश्वर, जि.- भरुच, गुजरात ३९४११५

For identification of Factory Premises please see first Alphabet of Batch No.

फैक्टरी परिसर की पहचान के लिए बैच नंबर का पहला अक्षर देखे ।

Indofil QR app also available to scan QR code.

